
 

Управление Федеральной антимонопольной службы

по республике Коми
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о прекращении производства по делу № ОШ 63-09/18

об административном правонарушении
03 апреля 2019 года г. Сыктывкар № 01-111/2426
 

Должностное лицо Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Коми (Коми УФАС России, место нахождения: Республика Коми, город
Сыктывкар, улица Интернациональная, дом 160а) <…>, рассмотрев протокол от
17.09.2018 об административном правонарушении № ОШ 63-09/18, материалы дела
№ ОШ 63-09/18 о совершении <…> административного правонарушения,
ответственность за которое предусмотрена частью 1 статьи 20.25 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - Кодекс
об административных правонарушениях),

УСТАНОВИЛА:

Постановлением Коми УФАС России от 30.01.2018 № 01-111/692 о назначении
административного наказания по делу № ОШ 07-01/18 об административном
правонарушении (далее - постановление о назначении административного
наказания) <…>за совершение административного правонарушения,
предусмотренного частью 6 статьи 7.32.4 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее - Кодекс об административных
правонарушениях), назначено административное наказание в виде
административного штрафа в размере 30000 (тридцати тысяч) рублей.

<…>постановление Коми УФАС России от 30.01.2018 № 01-111/692 о назначении
административного наказания по делу № ОШ 07-01/18 обжаловано в
Сыктывкарский городской суд. Решением Сыктывкарского городского суда от
19.03.2018 по делу № 12-631/2018 постановление Коми УФАС России от 30.01.2018 №
01-111/692 о назначении административного наказания по делу № ОШ 07-01/18
оставлено без изменения, жалоба <…> без удовлетворения.

<…> решение Сыктывкарского городского суда от 19.03.2018 по делу № 12-631/2018
обжаловано в Верховный суд Республики Коми. Решением Верховного суда
Республики Коми от 16.05.2018 по делу № 21-354/2018 решение Сыктывкарского
городского суда от 19.03.2018 по делу № 12-631/2018, постановление Коми УФАС
России от 30.01.2018 № 01-111/692 о назначении административного наказания по
делу № ОШ 07-01/18 оставлены без изменения, жалоба <…>без удовлетворения.

Постановление Коми УФАС России от 30.01.2018 № 01-111/692 о назначении
административного наказания по делу № ОШ 07-01/18 об административном
правонарушении вступило в силу 16.05.2018.

<…>обратилась в Коми УФАС России с заявлением исх. от 10.07.2018 о



предоставлении рассрочки исполнения постановления Коми УФАС России от
30.01.2018 № 01-111/692 о назначении административного наказания по делу № ОШ
07-01/18 об административном правонарушении.

Определением Коми УФАС России № 01-111/4887 от 16.07.2018 о рассрочке
исполнения постановления от 30.01.2018 № 01-111/692 о назначении
административного наказания по делу № ОШ 07-01/18 об административном
правонарушении <…> предоставлена рассрочка исполнения постановления в
срок до 16.08.2018.

<…> штраф в полном размере в установленный срок не оплачен.

В связи с этим, в отношении <…>составлен протокол от 17.09.2018 об
административном правонарушении № ОШ 63-09/18 (далее также протокол) по
части 1 статьи 20.25 Кодекса об административных правонарушениях.

В соответствии с часть 1 статьи 23.1 Кодекса об административных
правонарушениях указанный протокол и материалы дела № ОШ 63-09/18
направлены мировому судье Тентюковского судебного участка г. Сыктывкара
Республики Коми для рассмотрения 17.09.2018.

На основании определения мирового судьи Тентюковского судебного участка г.
Сыктывкара Республики Коми от 21.09.2018 протокол и материалы дела № ОШ 63-
09/18 возвращены в Коми УФАС России.

Коми УФАС России направило ходатайство от 12.10.2018 № 01-30/7127 в
прокуратуру города Сыктывкара о принесении протеста на определение
мирового судьи Тентюковского судебного участка г. Сыктывкара Республики Коми
от 21.09.2018.

Прокуратурой г. Сыктывкара материалы возвращены в Коми УФАС России.

Срок привлечения <…> к административной ответственности по статье 20.25
Кодекса об административных правонарушениях истекал 17.11.2018.

По пункту 6 части 1 статьи 24.5 Кодекса об административных правонарушениях
производство по делу об административном правонарушении не может быть
начато, а начатое производство подлежит прекращению при истечении сроков
давности привлечения к административной ответственности.

С учетом изложенного, устранить недостатки протокола до истечения сроков
давности привлечения к административной ответственности не представлялось
возможным.

Руководствуясь статьями 24.5, 28.9 Кодекса об административных
правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛА:

Производство по делу № ОШ 63-09/18 в отношении <…> прекратить.

В соответствии со статьей 31.1 Кодекса об административных правонарушениях
постановление по делу об административном правонарушении вступает в



законную силу:

1) после истечения срока, установленного для обжалования постановления по
делу об административном правонарушении, если указанное постановление не
было обжаловано или опротестовано;

2) после истечения срока, установленного для обжалования решения по жалобе,
протесту, если указанное решение не было обжаловано или опротестовано, за
исключением случаев, если решением отменяется вынесенное постановление;

3) немедленно после вынесения не подлежащего обжалованию решения по
жалобе, протесту, за исключением случаев, если решением отменяется
вынесенное постановление.

Должностное лицо <…>


